REQUERIMENTO N.º             /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de realizar serviços de drenagem para evitar a acumulação de águas, bem como lodo e mau

cheiro ao longo da Rua das Cajaranas, Bairro Primavera.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 22 de junho de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

CIDADANIA

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

providências no sentido de realizar serviços de drenagem para evitar a acumulação de águas, bem

como lodo e mau cheiro ao longo da Rua das Cajaranas, Bairro Primavera.

Tal Indicação é  necessária devido a essa Rua causar um tipo de depressão, sendo

que tem um desnível, que faz com que a água que os moradores usam em suas casas, bem como

lavagem de calçadas, não chega até o bueiro, ficando parada na rua causando lodos, acúmulos de

lixos, insetos e muito mau cheiro.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 22 de junho de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

CIDADANIA